
UCHWAŁA NR XVI/117/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 stycznia 1991 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 9 poz. 31/ - Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
Stawki podatku od nieruchomości za 1 m2 powierzchni użytkowej wynoszą

rocznie:
1/ od budynków mieszkalnych lub ich części - 400 zł,
2/ od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą

inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej - 15.000 zł, a od budynków lub ich części
położonych w oficynach lub suterenach - 12.000 zł za 1 m2 powierzchni
użytkowej,

3/ od pozostałych budynków lub ich części - 5.000 zł,
4/ od budowli - 2% ich wartości,
5/ od 1 m2 powierzchni gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem
związanych z budynkami mieszkalnymi - 500 zł,

b/ pozostałych 50 zł.

§ 2.
Oprócz nieruchomości zwolnionych od podatku ustawę nie podlegają podatkowi

od nieruchomości:
1/ lokale w domach mieszkalnych zajmowane na podstawie decyzji

administracyjnych o przydziale lokalu mieszkalnego z wyjątkiem lokali
zajmowanych na prowadzenie działalności gospodarczej,

2/ budynki lub ich części zajęte na:
a/ miejskie muzea, placówki kulturalne i oświatowe oraz miejskie teatry,
b/ działalność charytatywną - w okresie jej wykonywania,

3/ budynki i budowle stanowiące własność lub będące w posiadaniu spółdzielni
inwalidów lub spółdzielni niewidomych zajęte na cele rehabilitacyjno-lecznicze
lub wypoczynkowe dla inwalidów lub niewidomych,

4/ nieruchomości lub ich części stanowiące własność ociemniałych inwalidów I
grupy, z którymi nie zamieszkują wspólnie dorosłe dzieci posiadające własne
źródła utrzymania, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności
gospodarczej,
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5/ nieruchomości lub inne ich części stanowiące własność inwalidów I grupy i
zajmowane przez nich wyłącznie na własne potrzeby, z wyjątkiem części zajętych
na prowadzenie działalności gospodarczej.

§ 3.
Tracą moc uchwały, w sprawie obniżenia stawek w podatku od nieruchomości,

Dzielnicowych Rad Narodowych:
 - Kraków - Krowodrza - z dnia 30 stycznia 1986 r. Nr X/45/86
 - Kraków - Nowa Huta z dnia 28 kwietnia 1986 r. Nr 11/80/86
 - Kraków - Podgórze- z dnia 9 lipca 1986 r. Nr 57

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Urzędzie Miasta Krakowa oraz

delegaturach Urzędu i ma zastosowanie, poczynając od roku podatkowego 1991.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


